
既存住宅状況調査料金表

田中建築インスペクション

基本料金表

建物種別 延床面積 料金（税別） 備考

一戸建て 100㎡未満 48 , 000円
・一級建築士が国の定める水

準・方法に則り公正に調査

を実施します。

・調査結果は、調査報告書を

作成し、ご提出します。

・調査結果内容に不明な点が

あればご説明させていただ

きます。

・報告書作成費は8,000円で

す。

100㎡以上～150㎡未満 52 , 000円

150㎡以上～200㎡未満 62 , 000円

200㎡以上～250㎡ 72 , 000円

共同住宅（住戸型） 100㎡未満 45 , 000円

100㎡以上～150㎡未満 57 , 000円

150㎡以上～200㎡ 69 , 000円

＊共同住宅には長屋も含まれます。基本料金表以外の場合は別途見積りします。

オプション料金表

調査内容 構造 料金（税別） 備考

基礎鉄筋探査 木造・鉄骨造・RC造 9 , 000円 鉄筋探査機使用

150㎡以上の場合 別途見積り

ｺﾝｸﾘｰﾄ圧縮強度調査 RC部分 10 , 000円 シュミットハンマー使用

その他の調査 木造・鉄骨造・RC造 別途見積り 床下、小屋裏、設備調査等

条件：当該既存住宅の平面図等の図面があることが条件です。（図面がない場合は基本料金に2,000円追加）

注意：下記の業務は基本業務に含まれていません。

・調査用の平面図等の図面起こし

・依頼主以外に対する調査報告書の説明

留意事項

見積書は、基本事項を確認の上、依頼主のご要望を踏まえて提出します。

現地までの距離が30㎞以上の場合は、別途経費をいただきます。


